【ＳＭＳ配信時期】

一次選考結果：令和８年１月中旬頃 二次選考結果：令和８年２月下旬頃

【ＳＭＳの文例】

次のような内容のメッセージをお送りします。

なお、お送りするメッセージ（内容）は変更する場合があります。

配信ケース メッセージ内容

入園できた場合

【静岡市からのお知らせ】

静岡 太郎 様

静岡 花子 様の＿＿＿園名＿＿＿への入園申込につきまして、選考の結果、入園とな

りましたので、お知らせいたします。別途郵送される結果通知をご確認のうえ、適宜各

区子育て支援課へお問い合わせください。

入園できなかった

場合

【静岡市からのお知らせ】

静岡 太郎 様

静岡 花子 様の入園申込につきまして、選考の結果、保留となりましたので、お知ら

せいたします。別途郵送される結果通知をご確認のうえ、適宜各区子育て支援課へお問

い合わせください。

【表示される送信元番号】

次の送信元番号からショートメッセージをお送りします。

 docomo（ドコモ）、au、楽天モバイル回線：０５４－２２１－１４１８

 SoftBank（ソフトバンク）回線：２４７００１

異なる送信元番号から「静岡市」を名乗る入園結果に関する送信があった場合は、決して指示に従わず、

こども未来課（054-221-1418）までご連絡ください。また、警察へも相談してください。

一次選考結果配信 二次選考結果配信

配信申込期間

R7.10/1～10/31

配信申込期間

R7.11/1～R8.2/5

ＳＭＳ配信を希望される方は、

右記二次元コードから

申し込みください！
※ 配信を希望される場合は、必ず期間内に

申し込みください。
※ 機種変更等で電話番号が変わった際は、

再度申し込みください。

令和８年４月入園申込について

選考結果を結果通知書が届くより前に

ＳＭＳ（ショートメッセージサービス）で確認できます！

不審なメッセージや特殊詐欺などにご注意ください

SMS の本文に URL や電話番号を記載することはありません。

また、次のようなことを SMS でお願いすることはありません。

・銀行口座の振込や ATM の操作を求めること

・通帳やキャッシュカードを預けるようお願いすること

・コンビニなどで電子マネーの購入を指示すること

・入園申込時に記載した情報以外の個人情報を送信したり、

お聞きしたりすること

【SMS に関する問合せ先】

静岡市こども未来課ＤＸ推進係

 ☎054－221－1418

【選考結果に関する問合せ先】

葵区子育て支援課入園係

 ☎054－221－1095

駿河区子育て支援課入園係

 ☎054－287－8673

清水区子育て支援課入園係

 ☎054－354－2358

※ＳＭＳとは、短いメッセージを携

帯電話あてに送信するサービスで

あり、NTT ドコモ・ソフトバンク・

楽天モバイルでは「SMS（ショート

メッセージサービス）」、KDDI

（au）では「Ｃメール」と呼ばれ

ており、受信料は無料です。